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Para efectos de comprensión de la presente Acta, se deberá de atender al Glosario descr¡to en las BASES que rigen
al Presente Proceso.

En Ia ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dÍa 08 de agosto de 2024, en la sala de juntas de
la Coordinación de Adquisiciones del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Calpulalpan #15, Colonia
Centro, C.P. 44100, se reunieron los servidores públicos y demás personas, cuyos nombres y firmas aparecen al flnal
de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Junta de Aclarac¡ones a la Convocator¡a de la licitación
identificada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Mun¡c¡pios, en adelante la LEY, y 65 de su Reglamento,.así
como lo establecido en el punto 5. JUNTA DE ACLARACIONES de las BASES, que rigen la presente LICITACION.

Este acto fue presidido por la Mka. Martha Velázquez Ortega, Jefa A del Comité de Adquisiciones del O.P.D. Servicios
de Salud Jalisco, quien al inicio de esta junta comun¡có a los asistentes que de conformidad con el artÍculo 63 de la
LEY, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la CONVOCATORIA de las personas que hayan presentado
el escrito en el que expresen su interés en participar en esta LICITACIÓN, de forma presencral o a través de correo
electrón¡co, y cuyas preguntas se hayan recib¡do en la fecha y hora establecida en la CONVOCATORIA.

El presidente del acto fue asistido por los representantes del área requirente, el representante del área contratante y
el representante del ORGANO INTERNO DE CONTROL cuyos nombres se menciona al final de esta acla.

MODIFICACIÓN A LA CONVOCATORIA

De conformidad con lo establecido en el artículo 62 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realiza la modificac¡ón al numeral 19, VIGENCIA
DEL CONTRATO, párrafo primero, para quedar como s¡gue:

El CONTRATO para celebrarse con el PARTICIPANTE que resulte adjud¡cado en el presente proced¡m¡ento,
tendrá una vigencia a paft¡r del día 01 de septiembre de 2024 y hasta el 5 de dic¡embre de 2024, y podrá
modificarse a sol¡c¡tud det ÁREA REQUTRENTE y/o el ORGANISMO en los térm¡nos prev¡stos en el a¡fícuto 80
de la LEY.

t.l
Se informa que prevalecen los términos y cond¡ciones establecidas originalmente en las BASES de la presente
licitación.

HECHOS:

Pr¡mero. La Unidad Centralizada de Compras, informa a los as¡stentes, que de conform¡dad con lo establecido en el
numeral 5. JUNTA DE ACLARIICTOIVES de las 8ASES, se rec¡b¡eron cuest¡onamientos y el escrito de ¡nterés en
participar en tiempo y forma por del sigu¡ente part¡cipante que se señala en la tabla siguiente:

Acto seguido, se procede a dar lectura de las solic¡tudes de aclarac¡ón a la convocatoria, así como las respuestas
otorgadas por la CONVOCANTE, como se indica a continuación:

1 PRODUCTOS HOSPITALARIOS. S.A, DE C.V
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Es correcta su apreciación

Especificaciones

3

Se solic¡ta atentamente a la
convocante para el med¡camento
'FILGRASTIM", considerar que la
presentación pueda ser l\,4CG, UG
o pg ¿Se acepta?

No se acepta su propuesta. Los
precios y las cantidades a entrega'
deberán redondearse a dos dígitos
paa efectos de facturación.
Solamente se aceptarán diferencias
¡guales o menos a $1 (un peso
00i 100).

Se acepta su propuesta, s¡n ser una
l¡mitante para los demás
partic¡pantes.

Se acepta su propuesta, sin ser una
limitante para los demás
part¡c¡pantes.

4

5

6

Partida 1 Anexo 1. Carta de
requerimientos técnicos,
renglón 2, punto 10

PARfIOA Y/O PUNTO DE
CONVOCATORIA

RESPUESTA DE LA
CONVOCANTE

Partida 1 Anexo 1. Carta de
requerim¡entos técn¡cos,
renglón 2, especif¡cac¡ones
técn¡cas, punto 1. Condiciones
de preparación de mezclas,
páÍaÍo c, punto 3. Traslado,
párrafo b.

Se solicita respetuosamente a la
convocante me permita reportar la
estabilidad por cada fármaco
med¡ante nuestro sistema
informático a manera de alertas
que adviertan al usuario solicitante
en caso de existir una desviación
en la m¡sma. ¿Se acepta?

Se deberá verifrcar la estab¡lidad del
diluyente y la compat¡bilidad quím¡ca
del medicamento en mezcla y el
PARTICIPANTE podrá reportar la
estabil¡dad de cada fármaco
mediante alertas que adviertan al
usuario sol¡citante en caso de existir
desviación de la m¡sma, el
PROVEEDOR podrá ut¡l¡zar la
metodología o medo con el que
cuenle.

Organismo Público
Descentral¡zado
Serv¡c¡os de Salud Jal¡sco
Presente.

AT'N: Mtra. Maribel
Bañuelos
D¡rectora de
Adm¡n¡strativa.

Becerra

Gest¡ón

Sol¡c¡to atentamente a la
convocante, confirme s¡en caso de
existir d¡screpancias ar¡trnéticas en
las facturas presentadas a cobro,
mi representada cuente con la
prerrogat¡va de ajustes por
dec¡malescon un margen de +/- $5
(c¡nco pesos 00/100 MXN),
comprometiéndose a realizar
únicamente el cobro por el valor
est¡pulado en la orden de compra y
a compensar las diferencias que
se presenten en contra de este H.

antsmoo

Part¡da 1 Anexo 1. Carta de
requerimientos técnicos,
renglón 2, especificaciones
técnicas, punto 3. Traslado,
¡nciso d y f.

Se solic¡ta atentamente a la
convocante perm¡ta que la bolsa
negra con la que debe ir cubierta la
mezcla oncológ¡ca aplica
únicamente para los
med¡camentos fotosensibles y Ia
bolsa de plást¡co transparente
oara el resto. l-Se aceota?

La bolsa negra con la que debe ir
cub¡erta la mezcla oncológ¡ca aplica
únicamente para los med¡camentos
fotosensibles. ¡nvariablemente todas
las bolsas deberán contener la
clave, asi como los insumos
necesarios para su apl¡cac¡ón.

Se sol¡c¡ta a la convocante me
permita considerar como equipo
para la transm¡sión electrónica de
la solicitud de medicamentos, une UI miento '1er árrafo

Página 318

f@
Servicios de
§olr¡d Solisco

I

Solicitamos amablemente a la
convocante nos confirme que los
escritos y anexos se podrán dirigir
de la siguiente manera:

1

I

Partida 1 y partida 2 numeral 3
Tramite de pago

Partida 1 Anexo 'l. Carta de
requerimientos técnicos, 2á

tabla, consecutivo 11, anexo 2.
Propuesta técnica, consecut¡vo
'1 '1, anexo 3. Propuesta
económ¡ca, consecutivo'l 1.

I

I

I

I

coNsEcuTrvo PREGUNTA
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Se acepta su propuesta,
invariablemente en el supuesto de la
detección de alqún defecto o
derrame durante la manipulac¡ón, no
se cubrirá el costo correspondiente
de la mezcla. Se podrán aplicar las
penas convencionales y el
PROVEEDOR se obliga a sustitu¡r o
reemplazar en los términos
señalados en el anexo.

Se acepta su propuesta, s¡n ser una
limitante pa? los demás
participantes.

Pafida 2 Anexo 1 carta de
requerimientos técn¡cos,
numeral, 1.1. Descripción
completa

Se solicita atentamente a la
convocante correqir e¡ siguiente
párrafo derivado de que no versa
con el objeto de Ia l¡c¡tación, m¡smo
que cito al texto:
Dice:
EI LICITANTE deberá ofertar el..SERVICIO INTEGRAL DE
MEZCLAS DE MEDICAMENTOS
PARA NUTRICIÓN
PARENTERAL", incluyendo
medicamentos (principio activo), el
contenedor, el d¡luyente. los filtros

Los LICITANTES deberán
considerar para la integración de sus
propuestas en el numeral 1.'1.

Descripción Completa el srguiente
texto:

[...] El LICITANTE deberá ofertar el
"SERVICIO INTEGRAL DE
I\,IEZCLAS DE MEDICAI\,IENTOS
PARA NUTRICIÓN PARENTERAL".
¡ncluyendo med¡camentos (principio
activo), el contenedor, el d¡luyente,
los f¡ltros y aditamentos que se

uen de conformidad con lo

CONSECUTIVO
PARTIDA Y/O PUNTO DE

CONVOGATORIA PREGUNTA RESPUESTA DE LA
CONVOCANTE

equipo convencional de PC para
escritor¡o, derivado que mi
representada actualmente presta
el servicio, ya se cuenta con los
mismos instalados y en caso de
resultar adjudicado se renueve los
documentos ingreso de los
equipos que se encuentren en
óptimas cond¡ciones. ¿_Se acepta?
Se solicita a la convocante me
permita que la recolecc¡ón a
solicitud del área aplique solo para
las mezclas caducadas con
defectos o derrames para su
¡nact¡vación y desecho que no
hayan sido man¡puladas y/o
conectado alqún equ¡po de
venoclis¡s, pues ese en ese
supuesto se considera material
b¡ológ¡co infeccioso y m¡

representada no tiene los
permisos para su ¡nactivación y
desecho, Io anter¡or sin n¡ngún
costo ad¡cional para el organ¡smo.
l.Se aceDta?

Partida 1 Anexo 1. Carta de
requerimientos técn¡cos
Numeral 7 devoluciones.
recolección y desecho
inc¡so d)

Partida 1 Anexo 1. Carta de
requedmientos técn¡cos, 2a

tabla, consecut¡vo 11, anexo 2.
Propuesta técnica, consecutivo
1'1, anexo 3. Propuesta
económica, consecut¡vo 1 '1.

7

8

Parlida 1 Anexo 1. Carta de
requerimientos técn¡cos,
part¡da 1 renglón 2, punto 10
equipamiento, 1et párafo.
Partida 2 punto 1.3
equipamiento

Se sol¡cila a la convocante me
permita cons¡derar como equipo
para la transm¡s¡ón electrón¡ca de
la solic¡tud de medicamentos, un
equipo convenc¡onal de PC para
escritorio, derivado que mi
representada aclualmeñte presta
el serv¡c¡o, ya se cuenta con los
mismos ¡nstalados y en caso de
resultar adjudicado se renueve los
documentos ingreso de los
equ¡pos que se encuentren en
óptimas cond¡c¡ones. LSe acepta?

Se acepta su propuesta, s¡n ser una
l¡mitante paru los demás
partic¡pantes

'10

aditamentos uesee ecifl uen e ecifr
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Se sol¡c¡ta alentamente a la
convocante para el medicamento
'FILGRASTIM", considerar que la
presentac¡ón pueda ser MCG, UG
o pg ¿Se acepta?

I
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PREGUNTA

il

Parlida 2 Anexo l Carta De
Requerjmientos Técn¡cos,
Numeral 1.7. En La Liberac¡ón,
1er Pánafo

Pa(ida 2 Anexo 1 Carta De
ReqLterim¡entos Técnicos.
Numeral 1.7. En La Liberac¡ón.
8a Viñeta.

de conform¡dad con lo señalacio en
la tabla
Debe decir:
El LICITANTE deberá ofertar el.SERVICIO INTEGRAL DE
MEZCLAS DE MEDICAMENTOS
PARA NUTRICIÓN
PARENTERAL" incluyendo
med¡camentos (principio activo) y
el contenedor (bolsa) que se
espec¡frquen de conformidad con

I lo señalado en la tabla. ¿Se
lacepta?
Se Sol¡cita atentamente a la
convocante correg¡r el s¡gu¡ente
párrafo der¡vado que el sistema de
¡nformación de mi representada
cuenta solamente con la
información del personal que
solicita el serv¡cio de mezclado, no
así el personal que recibe y rota
con mayor frecuencia en cada
unidad hospitalaria:
D¡ce: El S¡stema de lnformación al
menos deberá permit¡r el control,
registro y búsqueda de cada caso,
nombre del paciente, númerc de
cama, nombre delniédico tratante,
cantidad surt¡da, dosis prescrita
para el paciente, número de
referencia e identifcación de la
persona que recibe el mezclado en
la Unidad [¡édica.
Debe dec¡r: El Sistema de
lnformac¡ón al menos deberá
permitir el control, registro y
búsqueda de cada caso, nombre
del paciente, número de cama,
nombre del méd¡co tratante,
cantidad surt¡da, dosis prescriia
para el paciente, número de
referencia e identificación de la
persona que solicita el mezclado
en la unidad l\4édica Sea la?
Se sol¡cita atentamente a la
convocante me perm¡ta que el
instruct¡vo de manejo se haga
referencia en etiqueta donde se
señalan las leyendas de
precauc¡ones que deberán
observarse (por ejemplo,
temperatura, etcétera) y la fecha y
hora en la que se entregará a la
unidad fvl{'}dica Se ace la?
Se solic¡ta atentamente a la
convocante para dar cumplimiento
al punto Lotes, caCucidad y
marcas de los medicamentos

señalado en la tabla 2. 'TIPOS DE
MEZCLAS", de este anexo; el
mezclado de éstos se realizará en
las instalaciones del PROVEEDOR
conforme al procedimiento que se
detalla en este numeral y de acuerdo
con la prescripción del médico
tratante, para su entrega en las
unidades méd¡cas solicitantes. [...]

Se acepta su propuesta, s¡n ser una
limitante para los demás
part¡c¡pantes.

No se acepta su propuesta.

[...] Debe inclu¡rse, además, un
pequeño instructivo de manejo con
leyendas de precauc¡ones que
deberán observarse (ejemplo:
temperatura, riesgo de ruptura,
etcétera) y la fecha y hora en la que
se envía a Ia unidad médica. [...]

No se acepta su propuesta
Los datos: lotes, caducidad y
marcas de los medicamenlos
rnezclados. deberán estar rese

12

)

PARTiDA Y/O PUNTO OE
CONVOCATORIA EcoNVOCANT

RESPUESTA DE LA

13
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] P"rtio" z Anexo 1 Carta Del- Hequenrnrenlos lecnx)os.
Numeral. 1.2. Desc¡¡pción,

I Unjdad Y Cant¡dad, lnciso A)

i "Nutriciones Parenterales'. 20

lPánafo.
I
I

I

I

I

I

I
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CONSECUT!VO

i4

P¿rtida 2 Anexo 1 Ca¡1a De
Requerim¡entos Técnicos,
Numeral 1.7. En La Liberación,
9a V¡ñeta. Numerai 7. El
Sarvicio lncluye, 3er Párrafo,
7" Viñeta.

PART|OA Y/O PUNTO OE
CONVOCATOR'A PREGUNTA

mezclados, me permita entregarlo
en un feporte mensual por
separado adjunto a la facturac¡ón,
¡o anterior por necesidades de
espacio en la etiqueta para colocar
d¡cha ¡nformación.

Se ace
Se solic¡ta amablernent-ó a la
ccnvocante climinar la r,olicitud de
"clave o matrícula del médico
prescriptorr' debidc a que no se
cuenta con acceso a la informac¡ón
por unidad médiüa invo!ucrada en
las presentes bases, el soporte se
da bajo la cedu¡a del médico
prescriptor-rnisma que está
cargado en el s¡stema.

Se ace ?

Se sol¡c¡ta a la convocante
considere que las mezclas de
nutric¡ón parenteia¡ se transportan
en contenedores térmicos durante
su traslado, una vez entregada la
mezcia es adrninistrad¿i al
paciente el misi-no oi¿ por lc que mi
repres€nlaCi? nc estaría en
condicior.l¿s da otorgar (¡l,l oquipo
de retigera(;ión por co¡siderarse

irnrccesano

en la etiqueta de cada uno de los
medicamentos mezclados.

El proveedor adiudicado deberá
aseguGr la consefvación
cor¡espondiente para e¡ día, fines de
semana y oías festivos. por lo que es
necesario que se proporcione el equipo
de relrigeración adecuado.

15
Paiida 2 Anexo 1 carta de
: ec!"rerimientos 5. distribLrción

-¿§. esq! ta? l
ina 

]Se solicita atentarnerrte a la
c.Jnvocante me perínita ent.regar
para el caso de las lqEiqlglgs
premezcladas, reporte mensual
especificando la cant¡dad de
mezclas por presentación
entregada a cada unidad méd¡ca,
derivado que esa es la información
a la que mi represontada tiene
acceso ya que es la que reg¡stran
las un¡dades rnédicas en los
campos establecidos en elformato
de sol¡c¡tud est¡pulado en las

entes bases Se ace

llo. NOMBBE Dq LABORA]'ORIO

l Hospital General de Occ¡deñte

Debe decir:

¡¡o. I{Oi.|BRE DE LA UI{IDA[)
HOSPfTAIAAIA

1

Se acepta su propuesta, sin ser u
lim¡tante para
participantes.

los demás

16

Pañida 2 Anexo 1 carta de
requerimientos técn¡cos,
numeral 9.'l lugar de entrega.

Hospital General de Occidente

}'IOI'BR€ OE LA
HO§PIfALARIA

UNIDAO

No se acepta su propuesta

ue al no cum lir con el

Se Solicita atentamente a la con
Dice:

cor@rgDlftá$r66 la tahleherán
considerar lo s¡guiente

17

Se ace ')

Partida 2 Anexo 1 Carta De Se solicita atentamente a la
convocante, me rati¡que que elRequerimientos

RESPUESTA DE LA
CONVOCANTE

13
Numeral 11. Ace

Técnicos,
tación De canie de los insumos ent ados Debido a
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Se acepta su propúesta. s¡n ser una
limitante para los demás participantes

I
I

Partida 2 Anexo'1 Caña De
Requerim¡entos Técnicos,
Numeral 7. El Serv¡c¡o lncluye,
3er Párrafo.

I

I

I

I

a

L*'
1. I Hosp lal Ge¡er ál de Occ,dente



PARTIDA Y'O PUNTO DE
. coNvocAToRlA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SECG§SJ.LCCC456-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
.SERVICIO DE PREPARACIÓN Y SUMINISTRO DE MEZCLAS ONCOLÓGICAS PARA EL

HOSPITAL GENERAL OE OCCIDENTE Y SERVICIO iNTEGRAL DE MEZCLAS DE
MEDICAMENTOS PARA NUTRICIÓN PARENTERAL PARA EL O.P.D. SERV¡CIOS DE SA.LUD

JALISCO"

RESPUESTA DE LA
CONVOCANTE

Los Bienes, 20 Párrafo

PREGUNl',4.

será dentro de las 12 horas
siguientes á la not¡ticac¡ón formal
vía correo electronico del área
rcquirenle, esto para las uniCades
hospitalarias en Zona
metropolitana de GuadalajaÍa y de
20 horas para las unidades
hosp¡talarias con ub¡caciones
foráneas, lo anter¡or considerando
las cond¡c¡ones de iogística en
preparac¡ón y tfanspcfie de las
mezclas.

requerim¡ento de las mezclas de
medicamento para nutrición
parenteral pueden llegar a ¡mpactar
directamente en la salud de los
paciéntes.

Se acepta su propuesta, sin ser una
l¡mitante para lcs demás
partic¡pantes.

EI PARTICIPANTE deberá
presentar el Anexo i 2 Estrattflcación
con lá información solic¡tada y
hariiendo mención del tamaño de ia
empresa (no MlPyN4E).

Es co,'recla su or"op(esta.

Siri embarqo, Ios PARTICIPANI ES
deberán presentar Anexo 16
Garantía de cumpl¡m¡ento como
parte de su proouesta.

ANTEFiRMA

=+

t
I

I
l

I

l9

?_0

21

i lntegral De Nutrición
. 5¿ V¡ñeta.

Padida2AnexolC¿:lo
Requer¡mientos Técnicos,
Numeral 12. Caracteristices
Del Sistema lnfornáti.o Fara
La Prestación Del Seryic¡c

Sc sol¡cita atentamente a la
ccnvocante elimir'e el campo dÉr;

altura (ta¡lá) (m), toda vez que es
uil campo irelevante para la
solicitud de nutrición parenteral
respect¡vamente. ¿Se acepta?

Se solic¡ta atertamerte a la
convocanl¿ ya qlre mi
representada no peÉeirece al
sector MIPyME me permita
presentar el formato 16 con la
leyenda en marca de agua'NO
APi-lCA", asi como un escrilo !¡bre
con la estratificación a la que
co(qsrqq{e-
Sc aol¡cita a la convocante rrte
ccnfirme que elanexo f5 Garantía
de cumpl¡miento delcontrato es de
ca:écter infom'lativo y nc es
nscesario iircluirlo dentro de ¡a

prcpuesta, lo anterior sin que sea
causai de desecharnieÍrto.
Favor de aclarar

Parenteral lnciso B

Partida 1 y Partida 2 Numeral
7 .2 y Aaexo 12 Est!'atificación

Anexc 15

Segundo. A este acto asist¡ó el representant€.i del PARTICIPANTE: PRODUCTOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.

Tercero. Se da por terrninado ei presente áclo el mismo día que Cio inicio, siendo las 10:21 horas, firmando de

coníorm¡dad los que en ella ¡ntervinieron para los ef.l.ros legales y administrativos que haya lugar.

POR IIARTE OE LOS PARTiCIPANTES:

NOÍJIBRE DEI-
PARTICIPANfE

NOflIER.E DEL
REPRESENTANTE DEL

PARTiCIPANTE
FIRMA

kProductos HosD¡talarios,
S.A. de C.V.

Rosa Sevilla Pérez
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@
Servicios de
Salud Jolisco

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC.O56-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
.SERVICIO DE PREPARACIÓN Y SUMINISTRO DE MEZCLAS ONCOLÓGICAS PARA EL

HOSPITAL GENERAL DE OCCIDENTE Y SERVICIO INTEGRAL DE MEZCLAS DE
MEDICAMENTOS PARA NUTRICIÓN PARENT€RAL PARA EL O.P.O. SERVICIOS DE SALUD

JALTSCO"
POR PARTE DEL ORGANISMO:

ANTEFIRMA

Director de Operac¡ones del
O.P.D. Servic¡os- de Salud
Jalisco.

POR PARTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL:

NOMBRE

Lic. Elizabeth Marisol
Cedillo Camarena

FI

AVISO OE PRIVACIOAO CORTO PARA EL TRATAMIENÍO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPO SERVICIOS OE SALUO JALISCO Y COMIIÉ DE ADQIJISICIONES,ENAJENAoIoNES YARRENoAMIENfoS Y SERvlcloS oELoPD sERVlcloS DE SALUDJALIS0O, c¿n domiciio eñ ta catte Dr- B¿éza Atzaga núme.o 107, en la cotonia ce.¡o de á cudad

aean?ató. pd.¿.dlaa¿t¿ac ór de ¿s ¡,rlu'scores oJe se reatiz¿1

a)
L

NOMBRE FIRMA

l\4tra. Martha Velázquez
Ortega

Lic Alejandro Antonio
Angelino López

Jefa A del Comité de
Adquisiciones del O.P.D.
Serv¡c¡os de Salud Jalisco.

Centralizada de Compr
O.P.D. Servic¡os de
Jal¡sco.

por el Titular de la Unida

Mtro. Francisco Javier
Pinzón lopez

Lic. Armando Giovanni
Ortega Cruz

Soporte Admin¡strativo de la
Dirección de Operaciones del

O.P.D. Servicios de Salud
Jalisco

Representante del Area L,/R uirente

AN ¡RMA

Representante del Órgano
lnterno de Control en el O.P.D.
Servicios de Salud Jalisco.

REA
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